
 

Nowy Sącz, dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

Sprawa: ZP.60.DES.4.2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego nie podlegającego pod ustawę prawo 

zamówień publicznych na podstawie art. 364 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Zakup energii elektrycznej do obiektów należących do MPEC Sp. z o.o. w Nowym Sączu” 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu wyjaśnia treść SIWZ: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 
elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wytwarza ciepło z odnawialnych źródeł energii (kocioł biomasowy, 
kolektory słoneczne). Oprócz tego wytwarzane jest ciepło w kotłach węglowych, gazowych. Jesteśmy 
również w fazie końcowej (rozruch technologiczny) inwestycji nowego źródła - wysokosprawnej 
kogeneracji gazowej. 
 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.)  
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest na ukończeniu inwestycji budowy wysokosprawnej kogeneracji, jednak 

nie posiada jeszcze koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. Lokalizacja, w której znajduje się układ 

kogeneracji nie jest objęta zamówieniem na zakup energii elektrycznej. 

 

 

 

 

 



Pytanie 3 

Dotyczy rozdziału 16 Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty 
w celu zawarcia umowy w sprawie udzielenia zamówienia  
Generalna Umowa Dystrybucyjna objęta jest klauzulą poufności co powoduje, że Wykonawca nie ma 

możliwości przedłożenia takiej umowy Zamawiającemu. W związku z tym zwracamy się z prośbą 

o dopuszczenie możliwości złożenia oświadczenia przez Wykonawcę o posiadaniu stosownej umowy 

z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 4 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 
lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub elektronicznie przy pomocy 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje uwzględnienia w umowie zapisu dotyczącego konieczności 
ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia. 
 
Pytanie 6 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?"  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje uwzględnienia w umowie zapisu dotyczącego konieczności 
ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania. 
 
Pytanie 7  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa w powyższych kwestiach. 
 
Pytanie 8  
"Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres  
- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  



- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne;  
- dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. " 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
 
Pytanie 9  
"Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada umowy rozdzielone. 
 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy jest przeprowadzona po raz kolejny. 
 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony. 
 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż 
Sp. z o.o. 
 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że obecna umowa na sprzedaż energii elektrycznej jest zawarta do dnia 
31.12.2023 r. i po tym dniu wygasa. Nie ma potrzeby wypowiadania obowiązującej umowy. 
 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę?  
Odpowiedź: 
Obecna umowa na sprzedaż energii elektrycznej jest zawarta do dnia 31.12.2023 r. i po tym dniu 
wygasa. 



 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  
Odpowiedź: 
Na wszystkie punkty poboru zawarta jest umowa na czas nieokreślony. 
 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma zawartej wyżej wymienionej umowy. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej 
daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA.  
Odpowiedź: 
Zamawiający jest w trakcie procedury dostosowywania układów pomiarowych do wymagań TPA dla 
PPE na średnim napięciu. Jeżeli do dnia 31 grudnia 2023 r nie zostanie dokonany proces dostosowania 
lub OSD nie przyjmie z tego powodu zgłoszenia umowy sprzedaży dla tych PPE – to Zamawiający 
ograniczy zamówienie w tym zakresie, bez jakichkolwiek negatywnych konsekwencji dla sprzedawcy.  
 

Pytanie 11  
SWZ rozdz. 2  
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą  
o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe 
dla każdego punktu poboru energii oraz jaka jest ilości ppe w danej grupie taryfowej.  
a) grupa taryfowa B23 – 2 104 818 kWh  
b) grupa taryfowa C12a – 677 081 kWh  
c) grupa taryfowa C22a – 2 200 kWh 

d) grupa taryfowa C22B – 407 622 kWh 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje załącznik o informacje o rozbicie na poszczególne strefy czasowe. 
Ilość PPE w danej grupie taryfowej: 
B23  – 2 104 818 kWh   2 pkt 
C12a – 677 081 kWh   316 pkt 
C22a – 2 200 kWh   1 pkt 
C22b  – 407 622 kWh   1 pkt 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał korekty listy PPE – usunięto punkt poboru przy ul. 
Aleje Wolności 16 a wprowadzono punkt poboru przy ul. Gorzkowska 3. 
 
Pytanie 12  
SWZ rozdz. 2, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, OFERTA  
W formularzu oferty został podany szacowany wolumen w wysokości 3 425 590 kWh, natomiast 
w pozostałej dokumentacji przetargowej w wysokości 3 191 721 kWh. Prosimy o wskazanie właściwej 
wielkości i ujednolicenie zapisów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że właściwa wartość to 3 191 721 kWh. Zamawiający modyfikuje zapis 
w formularzu „Oferta” w powyższym zakresie. 
 
 



 
Pytanie 13  
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia - Termin oraz warunki realizacji umowy - pkt 1.  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 
umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 
o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 
poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Sprzedaż może nastąpić po zakończeniu wszystkich 
wymienionych procedur, jednakże umowa musi wejść w życie z dniem wskazanym w postępowaniu. 
 
Pytanie 14 
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia - Wynagrodzenie i warunki płatności - pkt 1.  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że uwzględnia wszystkie obowiązujące przepisy prawa obowiązujące 
w zakresie zamówienia. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 
związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością 
niezależną od Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do dysponowania obiektami opisanymi 
w przedmiocie zamówienia. 
 
Pytanie 16 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 
adres wskazany przy ustalaniu szczegółów umowy na warunkach ustalonych odrębnie. 
 
Pytanie 17  
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 



może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 
URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 
parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 
zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia".  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza zgodność parametrów dystrybucyjnych. Jednocześnie Zamawiający 
przypomina, że zakres zamówienia dotyczy umowy sprzedaży energii elektrycznej a nie usług 
dystrybucyjnych. 
 
Pytanie 18 
"Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wytwarza ciepło  z odnawialnych źródeł energii (kocioł biomasowy, 
kolektory słoneczne). Oprócz tego wytwarzane jest ciepło w kotłach węglowych, gazowych. Jesteśmy 
również w fazie końcowej (rozruch technologiczny) inwestycji nowego źródła - wysokosprawnej 
kogeneracji gazowej. 
 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 

459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 
Pytanie 19 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 
bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których 
Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej 
OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 
usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia 
przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 
na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 
odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru 
i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku 
z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, 
która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej 
dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii 
wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach 
wskazanych w treści SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 
 
 



 
Pytanie 20  
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia  
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki 
podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne 
w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 
podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 
konieczności sporządzenia aneksu do umowy".  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający modyfikuje zapis w umowie w powyższym 
zakresie. 
 
Pytanie 21  
Zwracamy się z zapytaniem ile zostanie sporządzonych umów w wyniku rozstrzygniętego 

postępowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zostanie sporządzona jedna umowa w wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania. 


